Estado de São Paulo

Pa
Cstância Patneária

ADITIVO CONTRATUAL N.º 17/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 23/2020 - PROCESSO Nº

0293/2020

Pelo presente instrumento público de contrato, de um lado

CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA, inscrita sob CNPJ/MF nº

68.021.534/0001-38, com sede na cidade de Bertioga, sito a Rua

Reverendo Augusto Paes D'Ávila, 374, Rio da Praia — Bertioga —
São Paulo, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE,

neste ato representado pelo seu Presidente, Ver. ANTÔNIO

CARLOS TICIANELLI, portador do RG n.º NS. e
inscrito no Ministério da Fazenda sob o CPF n.º HE ao
final assinado, e, de outro lado, à empresa TELEFÔNICA BRASIL

S.A., empresa devidamente constituída, inscrita no Ministério da

Fazenda sob o C.N.P.J. nº 02.558.157/0001-62, com sede à

Avenida Eng. Luiz Carlos Berrini nº 1.376 — Brooklin — São

Paulo/SP — Cep: 04571-000, neste ao representado pelos seus

procuradores, Sr. FÁBIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN,

portador do RG nº A e inscrito no Ministério da
Fazenda com CPF nº EN, e pelo Sr. ALEX EDUARDO
DE FREITAS, portador do RG nº NM e inscrito no

Ministério da Fazenda sob o CPF nº E doravante
denominada de CONTRATADA, tem entre si justo e acordado o

que segue:

Cláusula 1º - Fica prorrogado por mais 24 (vinte e quatro) meses,

todas as cláusulas, deveres e obrigações existentes no Contrato

Administrativo nº 23/2020, bem como de eventuais termos aditivos

posteriores, contados a partir de 13 de novembro de 2.022, com

término em 12 de novembro de 2.024.

Cláusula 2º - O Link de Acesso IP Dedicado de velocidade

100 Mbps full previsto no Anexo | — Termo de Referência, passará a
ter velocidade de 200 Mbps. As demais cláusulas do citado

instrumento contratual permanecem inalteradas.

Cláusula 3º — Ficam nomeados como gestores do contrato

administrativo em questão pela CONTRATANTE, a servidora Sonia
Maria Silva Souza, e Fernando Augusto Rodrigues Siscouto pel
CONTRATADA. Ka

Camara AMuncenpal de Bertioga

o

Cmara o// mecifal de Bertioga
Estado de São Paulo

Cs .
Cslância ancbaia

E por estarem assim, justos e contratados, firmam o presente

instrumento em três vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo assinadas.

TELEFÔNICA BRASIL S.A. — Contra

Sr. FÁBIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN

Câmara O Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

& . .
Cstncia Malnedria

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA

CONTRATADA: TELEFÔNICA S/A.

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 017/2022 ADITIVO AO CA 023/2020

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA E LINKS DE INTERNET.

(ADITA E PRORROGA O CA 023/2020).

ADVOGADO (8) Nº OAB/email: Marcelo dos Santos Pereira — OAB/SP 110.584 — e-mail:

1. Estamos CIENTES de que: a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual,

estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico: b) poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e

Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº

01/2011 do TCESP; c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados.

relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709. de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se,

a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil; d) as informações pessoais dos

responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP — Cad/TCESP”, nos termos

previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s); e) é de exclusiva

responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados. 2. Damo-nos por NOTIFICADOS para: a) O acompanhamento

dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação; b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas

legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Bertioga, 07/11/2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Antônio Carlos Ticianelli / Cargo: Presidente da Câmara | CPF:

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: Antônio Carlos Ticianelli / Cargo: Presidente da Câmara / C pr:

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAS E:

da Câmara / CPF: ES Pelo contratante: Nome: Antôn

Assinatura:

Pela contratada: Nome: Fábio Marques de Souza Levorin / Cargo: Gerente / cor fa
Pd Pd Le

Assinatura: A nIÃ

Nome: Alex Eduardo de Frãitas”/ Nargo: Administrador / CPF:

Assinatura: o '

Assinatura:

Câmara Municifal de Bertioga
Estado de São Paulo

Cstncia Hatredria

ANEXO LC-02 - CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA

CONTRATADA: TELEFÔNICA S/A.

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 017/2022 ADITIVO AO CA 023/2020

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA E LINKS DE INTERNET.

(ADITA E PRORROGA O CA 023/2020).

Gestor/Responsável pelo órgão: Nome: Antônio Carlos Ticianelli / Cargo: Presidente da Câmara / CPF nº

O / RG »º RR / Data de Nas : / Endereço residencial completo: [HH
! Telefone / E-mail Institucional

Responsável pela assinatura do contrato: Pelo CONTRATANTE: Nome: Antônio Carlos Ticianelli /

Cargo: Presidente da Câmara / CPF nº NS / RG nº EM / Data de Nascimento: E /
Endereço residencial completo: CEP EM / Telefone

/ E-mail Instituciona / E-mail pessoal:

ver.carlosticianelli)bertioga.sp.leg.br

Antônio Carlos Ticianelli:

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP: Nome: Antônio Carlos
Ticianelli / Cargo: Presidente da Câmara / CPF nº [MS / RG nº MM / Data de Nascimento:

! Endereço residencial completo: CEP [HH
! Telefone MM / Email Insti icianellia bertioga.sp.leg.br / E-mail pessoal:

ver.carlosticianelli(obertioga.sp.leg.br

Antônio Carlos Ticianelli:

Bertiogá, 07/11/2022

Do

Câmera Munieifad de Dertioga
Estado de São Paulo

Estância Watnedria

me

ANEXO LC-03 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCESP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA

CNPJ Nº: 68.021.534/0001-38

CONTRATADA: TELEFÔNICA S/A.

CNPJ n.º: 02.558.157/0001-62

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 017/2022 ADITIVO AO CA 023/2020

DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022

VIGÊNCIA: 13/11/2022 À 12/11/2024

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA E LINKS DE INTERNET.

(ADITA E PRORROGA O CA 023/2020)

VALOR: R$ 7.357,19 (VALOR MENSAL)

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Bertioga, 07/11/2022

CONTRATANTE .
Nome e Cargo: ANTON ARLOS TICIANELLI — PRESIDENTE DA CAMARA

E-mail pessoal: yér. icianeliQbcthoda

(PL
CONTRATADA

Nome e Cargo: FÁBIO MARQUES DE SOUZA LEVORIM - GERE!
E-mail Institucional: relacionamentoempresas.br(dvivo.com.br

E-mail pessoal: fabio.levorin(otelefonica.com Pd
Assinatura: Es

Nome e Cargo: ALEX EDUARDO DE FREITAS - GERENTE

E-mail Institucional; relacionamentoempresas.br(dvivo.com.br

E-mail pessoal: alex.frei Dtelefonica.com

Assinatura: á